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Dotychczas utrzymuje się równomier¬
ne palenie kotłów zapomocą doprowadza¬
nia w czasie mniejszego zapotrzebowania
pary zinmej wody, i odprowadzania' gorą¬
cej, którą zbiera się i używa do zasilania
kotła w czasie dużego zapatirzebowania pa¬
ry. Sposób ten jednak posiada tę wadę, że
w czasie małego zapotrzebowania pary nie¬
wiele jej, a pmzy zamknięciu wcale, niie
przechodzi przez przegrzewacz, który sku!t-
kiem tego ulega uszkodzeniu.

Również i podgrzewacz może odpowied¬
nio spełniać swe przeznaczenie jedynie przy
stałym przepływie wody. Jeżeli kocioł za¬
sila aiię zimną wodą, W podgrzewaczu woda
jest bez ruchu i wytivaxza się para, czeigo
należy unikać.

Dla uistmięcia tych wad, palenie kotła
mulsimy utrzymywać równomiennem także
przez izbieranie gorącej wody zasilającej.
Nie należy jednak z kotła odciągać wodę,
a tyllko zimną wodę zasilającą należy ogrze¬
wać w z bibrtiiiku parą zbyteczną, przy rów¬
nomiernie utrzymywanem paleniu kotła.
Woda do nagrzania może pirzytem być zu¬
pełnie zimna lub nieco nagrzana w pod¬
grzewaczu. Przy urządzeniu wedłuig wyna¬
lazku para, doprowadzona dlo wody zasila¬
jącej może .przechodzić przez przeigrzewacz
w ilości w przybliżeniu zawsze jednakowej.
Jeżeli zapotrzebowanie jest duże, wszystka
para użytkowa przechodzi przez przegrzte-
waciz, przy mniejszem zapotrzebowaniu —
suma użytkowej ii zbytecznej! a przy za-



mlknięoiu pary, sama zbyteczlna. Rozumie
się, że w tym wypadku pary jest więcej
zbytecznej, niź w poprzednim.

Ponieważ przy urządzeniu według wy¬
nalazku, palenie kotła utrzymujemy rów-
nem na czas dłuższy, przez podgrzewacz
ciśniemy zimną wodę zasilającą istale, bez
krótkotrwałych wahań.

Tern bardziej okazuje się to możliwem,
jeżdli w urządzeniu iznaj'duje się jeden
zbiornik wody zasilającej, lub kilka zmien¬
nej objętości, do których idopłyWa woda za¬
grzana w podgrzewaczu, przytem urządze¬
nie może być tego rodzaju, że ize zbiornika
zasilającego odprowadzana zimna woda o-
grzewa się zbyteczną parą i 'dopływa do
zbiornika zasilające!j wody gorącej;

Obydwa zbiorniki można połączyć w
jeden do wody zimnej i gorącej, np. tak,
aby granibę obu stanowiło ulwarstwowanie
wód o rozmaitej temperaturze.

Rysunek przedlstawiia przykład wyko¬
nania wynalazku. 7—jesłt to kocioł parowy
równomiernie ogrzewany przez dłuższy
czas i tern samem w jednostce czasu dostar¬
czający równią ilość pary, którą przez prze-
grzewacz 2 i przewód 3 doprowadza się do
miejsca użycia. Poza przeigrzewaczem 2,
znajduje się odgałęzienie 4 z zaworem 5,
odmykającym się przy zwiększeniu ciśnie¬
nia pary w kotle lub wl przewodzie 3, wsku¬
tek małego użycia pary tak, że zbyteczna
para pnzez dyszę 6 wipada do rury 7 kon¬
densatora, napełnionej wodą i porusza ją
w kierunku strzałki. Ponieważ woda jest
ogrzana przez dopływającą parę i podnosi
się w rurze 7, a więc ruch ten jest jeszcze
wzmożony.

Wewnętrzny zbiornik 9 skrzynki 8 do
zimnej i gorącej wody jest napełniony od
dołu zapomocą pompy zasilającej 10 przez
podgrzewacz U i rurę 12, wodą zimną lub
dc pewnego stopnia zagrzaną. Para wycho¬
dząca przy 6 w rurach 13, 14 i 7 wywołuje
obieg wody, która w putakcie 15 spływa
zpowirotem do zbiornika 9. Skutkiem tego

zbiornik 9 zawiera w górze gorącą, a w dole
zimną wodę. Dla równomiernego nagrzania
wody, przyrząd do mierzenia temperatury
16, umieszczony w rurze 7, albo regulator
22, Wskazujący ciśnienie w zbiorniku lub w
rurze 7, regulują otwór zaworu 17. Według
wynalazku, aby para mogła wchodzić do
wody w rurze 7, urządzenie jest takie, że
w rurze 7 i w zbiornikach do wody zimnej
i gorącej 8 i 9, ciśnienie jest mniejsze, niż
pary wchodzącej idysizą 6. Umieszczenie
oddlziernego naczynia 9 w zbiorniku 8 zapo¬
biega isitykaniu się tejgoż z wodą o różnej
temperaturze, przez co unika się natężenia
temperatur w znajdujących się pod ciśnie¬
niem w ściankach zewnętrznego zbiorni¬
ka 8.

Pewnej objętości wody doprowadzanej
rurą 12 odpowiada ilość wody, wpadającej
przez górny brzeg wewnętrznego naczynia
9 do przestrzeni 18 pomiędzy zbiornikami
8 i 9, która stąd dostaje się rurą 19 do
pompy hub innego w tym rodzaju urządze¬
nia 20 i przewodem 21 wtłacza się do ko¬
tła 1.

Nierównomieriiość w doprowadzaniu i
odprowadzaniu wody ze zbiornika 8 kom¬
pensuje się przez zmienne podnoszenie się i
opadanie poziomu wody w przestrzeni po¬
średniej 18. W urządzeniu zatem według
wynalazku, większe zużycie pary wyraża
się przez podniesienie warstwy granicznej
wody gorącej i zimnej w (zbiorniku 9, zaś
mniejisze zużycie powoduje obniżenie gra¬
nicy warstw, ponieważ ilość gorącej wody
w zbiorniku 9 z,mniejisza się przy większem
zapotrzebowaniu, a zwiększa się [przy mntej-
stzem.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Sposób podtrzymywania rówmomier-
nego palenia w kotłach, z doprowadzaniem
zbytecznej pary ido wody zasilającej i zbie¬
raniem takowej, znamienny tern, że zimną
lub tylko częściowo zagrzaną wodę izasila-
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jącą, gromadzi się w zbiorniku wody zasi¬
lającej, z którego, przy zagrzewaniu zby¬
teczną parą, przechodzi ona do zbiornika
wodnego,

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że para doprowadzona do wody zasi¬
lającej kotła przechodzi przez przegrzew
wacz.

3. Sposób według zastrz, 1 i 2, znamien¬
ny tem, że zimna woda zasilająca przecho¬
dzi równomiernie, bez krótkotrwałych wa¬
hań, przez podgrzewacz.

4. Sposób według zastrz. 1 do 3, zna¬
mienny tem, że obydwa zbiorniki przy war-
stlwowaniu isię zimnej i gorącej wody łączą
się w jeden zbiornik.

5. Sposób wedłuig zastriz. 4, znamienny

tem, że ciśnienie w zbiorniku określa się
zapomocą regulatora ciepła, normującego
ilość wody doprowadzanej do kołudensiatorai,

6. Sposób według zastrz. 4, znamienny
tem, że ciśnienie w zbiorniku określa się re¬
gulatorem ciśnienia, normującego ilość wo¬
dy doprowadzanej do kondensatora.

7. Sposób według zastrz. 5 i 6, znamien¬
ny tem, że zapomocą wskazanych środków
wrzbiorniku utrzymuje się niżlsze ciśnienie,
niż w ikotle lulb przewodzie użytkowym.

Siemens-Schuckertwerke
Gesellschaft mit beschrankter

H a f t u n g.
Zasttępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy,
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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